
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260310424  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C communiquées 
au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du département de la 
Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 149 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté ; 
- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception par le 
représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr 
rubrique « Publicités des vacances d'emploi ». 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 10/03/2026 

 

Monsieur Didier MAU, Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260304000956001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Carrossier.ère peintre Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

05/03/2026 03/04/2026  

V033260304000967001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Carrossier.ère peintre Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

04/03/2026 01/04/2026  

V033260304001283001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif 

Assistant.e de 
direction 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

04/03/2026 01/04/2026 DGT - PTB 

V033260305000610001 Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 

archivites Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

05/03/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe 

V033260305000887001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

instructeur 
Autorisation 
occupation des sols 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

05/03/2026 01/04/2026  

V033260309001318001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent. e de collecte Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/03/2026 01/04/2026 Collecte et 

transport des 
déchets 

V033260309001318002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent. e de collecte Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/03/2026 01/04/2026 Collecte et 
transport des 
déchets 

V033260309001318003 Adjoint 
technique, 
Adjoint 

Agent. e de collecte Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/03/2026 01/04/2026 Collecte et 
transport des 
déchets 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

au sein de la 
collectivité 

V033260309001318004 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent. e de collecte Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/03/2026 01/04/2026 Collecte et 

transport des 
déchets 

V033260309001318005 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent. e de collecte Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

09/03/2026 01/04/2026 Collecte et 
transport des 
déchets 

V033260310000049001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Réceptionnaire Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

10/03/2026 01/06/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033260305000883001 Agent social 
principal de 
2ème classe 

Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 C.C.A.S. 
BLANQUEFORT 

05/03/2026 01/04/2026  

V033260304000899001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle 

Travailleur social 
référent social 
logement/ AS/CESF 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. BRUGES 04/03/2026 01/05/2026 Service d'Action 
Sociale 

V033260306000232001 Agent social Aide à domicile Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. FLOIRAC 06/03/2026 10/03/2026  

V033260305001365001 Agent de 
maîtrise 

agent de maitrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 C.C.A.S. LA 
TESTE-DE-BUCH 

05/03/2026 06/03/2026 DGST 

V033260303001530001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Adjoint administratif Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 03/03/2026 01/04/2026 Direction 

autonomie santé 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260309000965001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien 
polyvalent - 50% (h/f) 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

17h30 C.C.A.S. TALENCE 09/03/2026 08/04/2026 CCAS - Service 
Petite Enfance - 

Crèches Libellules 
et Papillons 

V033260304000934001 Auxiliaire de 
soins principal 
de 2ème classe 

Aide-soignant de jour Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

04/03/2026 01/03/2026 CCAS / EHPAD 

V033260304000934002 Auxiliaire de 
soins principal 
de 2ème classe 

Aide-soignant de jour Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

04/03/2026 01/03/2026 CCAS / EHPAD 

V033260304000934003 Auxiliaire de 
soins principal 
de 2ème classe 

Aide-soignant de jour Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

04/03/2026 01/03/2026 CCAS / EHPAD 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260304000991001 Agent social 
principal de 
2ème classe 

Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

04/03/2026 01/03/2026 CCAS / EHPAD 

V033260309000182001 Agent social, 
Adjoint 
technique 

Agent de service du 
foyer restaurant 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

20h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

09/03/2026 01/04/2026 Foyer restaurant 

V033260305000162001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant ressources 
humaines (h/f) 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

05/03/2026 25/03/2026 Ressources 

Humaines 

V033260310000219001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

AUXILIAIRE DE 
PUERICULTURE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

10/03/2026 01/06/2026 Crèche 

V033260310000540001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent Technique 
Polyvalent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

10/03/2026 04/05/2026 Développement 

et Aménagement 
territorial 

V033260304000121001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Responsable Finances Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE CASTILLON / 
PUJOLS 

04/03/2026 01/04/2026 Administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260305000726001 Adjoint 
administratif 

GESTIONNAIRE 
COMPTABLE ET RH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
MEDULLIENNE 

05/03/2026 10/03/2026 FINANCES ET RH 

V033260305000181001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Agent d'entretien et 
de cuisine 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

28h00 COMMUNE DE 
SALLES 

05/03/2026 04/03/2026 Crèche 

V033260304000634001 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECIN DU TRAVAIL Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

04/03/2026 01/04/2026 DMNE 
RELATIONS ET 
PREV 

V033260309000358001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

AGENT.E D'ENTRETIEN 
POLYVALENT.E - 
COLLEGE PESSAC 
ALOUETTE 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

09/03/2026 01/09/2026 SCE MOYENS 

HUM DES CLG 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260309001092001 Attaché, 
Assistant socio-
éducatif, 
Conseiller socio-
éducatif 

CHEF.FE DU BUREAU 
PARCOURS AIDE 
SOCIALE A L'ENFANCE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

09/03/2026 01/05/2026 EQUIP VOLANTS 
DGAS 

V033260310000088001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Agent de 
maîtrise 

CHEF.FE 
CUISINIER.ERE 
COLLEGE HOURTIN J 
CHAMBRELENT 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

10/03/2026 01/09/2026 SCE MOYENS 

HUM DES CLG 

V033260310000782001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 

CHEF.FE 
CUISINIER.ERE - 
COLLEGE LIBOURNE 
MARGUERITE DURAS 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

10/03/2026 01/09/2026 SCE MOYENS 
HUM DES CLG 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

V033260310000844001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

REDACTEUR.RICE 
MARCHES PUBLICS 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

10/03/2026 01/05/2026 SCE COMMANDE 
PUBLIQUE 

V033260310001082001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 

CHEF.FE 
CUISINIER.ERE 
COLLEGE SAINTE FOY 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

10/03/2026 01/09/2026 SCE MOYENS 

HUM DES CLG 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

LA GRANDE ELIE 
FAURE 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260310001115001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique, 

CHEF.FE 
CUISINIER.ERE 
COLLEGE 
BLANQUEFORT 
EMMANUEL DUPATY 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

10/03/2026 01/09/2026 SCE MOYENS 
HUM DES CLG 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

V033260310001133001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

AGENT.E D'ENTRETIEN 
ET DE RESTAURATION 
- COLLEGE CESTAS 
CANTELANDE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

10/03/2026 01/09/2026 SCE MOYENS 
HUM DES CLG 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260310000660001 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 
SANTE AU 

TRAVAIL 

V033260310000660002 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 

SANTE AU 
TRAVAIL 

V033260310000660003 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 
SANTE AU 

TRAVAIL 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260310000660004 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 
SANTE AU 

TRAVAIL 

V033260310000660005 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MEDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 
SANTE AU 
TRAVAIL 

V033260310000666001 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MÉDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

28h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 
SANTE AU 

TRAVAIL 

V033260310000669001 Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

MÉDECINS DU 
TRAVAIL 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

10/03/2026 09/04/2026 PREVENTION ET 
SANTE AU 
TRAVAIL 

V033260306000442001 Technicien 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des Aire 
d'AccueiI de Gens du 
Voyage 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 G3C 06/03/2026 06/05/2026  

V033260309001150001 Agent social Agent social en 
Etablissement 
d’Accueil du Jeune 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

17h30 G3C 09/03/2026 08/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Enfant pour le Pool 
Remplacement 

emploi 
permanent 

V033260304000662001 Infirmier en 
soins généraux 

Adjoint.e à la 
responsable 
thématique vie à 
domicile - PCH 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 GIP MDPH DE LA 
GIRONDE 

04/03/2026 01/05/2026  

V033260306000915001 Adjoint 
technique 

Agent de production 
cuisine 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE D'IZON 09/03/2026 01/04/2026  

V033260310000736001 Assistant socio-
éducatif 

ECRIVAIN PUBLIC Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

6h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

10/03/2026 16/03/2026 CCAS 

V033260305000853001 Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

09/03/2026 04/04/2026 SERVICE 
TECHNIQUE 

V033260305000864001 Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

05/03/2026 01/04/2026 SERVICE 
TECHNIQUE 

V033260305000885001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

05/03/2026 01/04/2026 SERVICE 
TECHNIQUE 

V033260305000928001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

34h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

05/03/2026 04/01/2026 SERVICE 
TECHNIQUE 

V033260302001008001 Gardien 
brigadier 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BIGANOS 

05/03/2026 01/04/2026 Police municipale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260305001246001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Assistante maternelle Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

05/03/2026 31/05/2026 service petite 
enfance 

V033260305001246002 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Assistante maternelle Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

05/03/2026 31/05/2026 service petite 
enfance 

V033260309000102001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Agent de Police 
Municipale brigade 
circulation 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/03/2026 01/06/2026 Opérationnel 

V033260309000546001 Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
1ère classe 

Enseignant de piano Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/03/2026 01/04/2026  

V033260309001265001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Comptable- régisseur 
suplpléant  F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

09/03/2026 08/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260310000077001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de relation 
usagers 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/03/2026 01/06/2026 Multi-accueils 

V033260310000108001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policière / Policier 
municipal-e BAS Jour 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

10/03/2026 01/06/2026 Opérationnel 

V033260306000451001 Adjoint 
d'animation 

AGENT D'ANIMATION Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 MAIRIE DE 
BRAUD-ET-
SAINT-LOUIS 

06/03/2026 01/04/2026 PERISCOLAIRE 

V033260306000471001 Animateur RESPONSABLE 
SERVICE 
PERISCOLAIRE 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
BRAUD-ET-
SAINT-LOUIS 

06/03/2026 01/04/2026 PERISCOLAIRE 

V033260310000774001 Agent de 
maîtrise 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
BRAUD-ET-
SAINT-LOUIS 

10/03/2026 20/04/2026 RESTAURANT 
SCOLAIRE 

V033260306000803001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

10h00 MAIRIE DE 
CASTELMORON-
D'ALBRET 

06/03/2026 05/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260305000240001 Adjoint 
technique 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

05/03/2026 14/04/2026  

V033260302000771001 Adjoint 
administratif 

Responsable 
administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
ESPIET 

05/03/2026 01/03/2026  

V033260304000919001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Conseiller de 
prévention des 
risques professionnels 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

04/03/2026 01/04/2026 direction des 

ressources 
humaines 

V033260305001058001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable SIRH ET 
référent.e des 
évolutions carrières et 
paye 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

05/03/2026 01/04/2026 Direction des 
Ressources 
Humaines 

V033260306001362001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Responsable 
administratif.ve du 
service culture - 
Régisseur/régisseuse 
billeterie 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

09/03/2026 01/07/2026 Culture 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260306000149001 Attaché Chargée de 
communication, 
numérique et 
relations presse 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

06/03/2026 01/06/2026 DGS 

V033260306000213001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de piano et 
formation musicale 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

06/03/2026 11/03/2026 DAC 

V033260305000860001 Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

14h00 MAIRIE DE 
FLOUDES 

05/03/2026 01/04/2026 Bâtiments voirie 

V033260303001501001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise 

Agent des 
interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
GAILLAN-EN-
MEDOC 

03/03/2026 01/05/2026 Service 
Technique 

V033260303001545001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent des 
écoles 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 MAIRIE DE 
GAILLAN-EN-
MEDOC 

03/03/2026 01/06/2026 Service des 
écoles 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260304001149001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

AGENT DE SERVICE 
RÉSIDENCE LES 
SEQUOIAS 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

04/03/2026 10/04/2026 Pôle Seniors – 
Les Séquoias 

V033260304001189001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

RÉFÉRENT PORTAGE 
DE REPAS ET 
MAINTIEN A 
DOMICILE 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

04/03/2026 01/06/2026 Pôle Seniors - Les 
Séquoias 

V033260304001199001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Responsable 
technique Pôle 
Seniors- Résidence 
Autonomie les 
Séquoias 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

04/03/2026 01/06/2026 Pôle Seniors – 

Les Séquoias 

V033260309000059001 Adjoint 
technique 

Ouvrier polyvalent 
des bâtiments (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

35h00 MAIRIE DE 
GRAYAN-ET-
L'HOPITAL 

09/03/2026 17/03/2026 TECHNIQUE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033260305001366001 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366002 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366003 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366004 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366005 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366006 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260305001366007 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366008 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366009 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260305001366010 Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

05/03/2026 06/03/2026  

V033260309000591001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591002 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260309000591003 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591004 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591005 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591006 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591007 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591008 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260309000591009 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000591010 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Agent d'animation et 
de restauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000918001 Assistant de 
conservation 

Chargé de mission 
culturelle 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

09/03/2026 01/04/2026  

V033260310000988001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien et 
restauration en 
remplacement 

Poste vacant 
temporairement 
suite à une 
disponibilité de 
courte durée 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

10/03/2026 11/04/2026  

V033260309000637001 Rédacteur CHARGE.E DE 
COMMUNICATION 
INFOGRAPHIE 
MULTIMEDIA 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LE 
TAILLAN-MEDOC 

09/03/2026 18/03/2026 COMMUNICATION 

V033260309000803001 Adjoint 
technique 

Agent de restauration Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

12h00 MAIRIE DE LE 
TEICH 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000168001 Adjoint 
technique 

Peintre en bâtiment 
polyvalent 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 

09/03/2026 02/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260303001378001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

03/03/2026 01/04/2026 Espaces Verts 

V033260303001412001 Adjoint 
administratif 

Gestionnaire RH et 
paie 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LEOGNAN 

03/03/2026 01/04/2026 RH 

V033260310000499001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

CHEF DE LA MISSION 
STRATEGIE 
IMMOBILIERE 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

10/03/2026 01/06/2026  

V033260226001232001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

05/03/2026 01/04/2026 Direction de 
l'enfance 

V033260306000636001 ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

06/03/2026 01/04/2026 ENFANCE 

V033260306000949001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Juriste accès aux 
droits H/F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

06/03/2026 01/06/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260310000420001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Directeur du 
développement social 
urbain 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

10/03/2026 01/10/2026  

V033260309001368001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Ouvrier polyvalent 
des bâtiments (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-ANDRE-
DE-CUBZAC 

09/03/2026 01/05/2026 Bâtiments / Pôle 

entretien 

V033260310000326001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 

AGENT TECHNIQUE 
POLYVALENT VOIRIE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-JEAN-
D'ILLAC 

10/03/2026 09/02/2026 Service voirie 

V033260305000454001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 

Adjoint Administratif 
polyvalent 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

20h00 MAIRIE DE 
SAINT-MACAIRE 

05/03/2026 11/05/2026 Administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260310000861001 Rédacteur Assistant du Cabinet 
du Maire 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

10/03/2026 01/04/2026 Cabinet du Maire 

V033260309000152001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

Chargé(e) de 
coopération CTG et 
chef de service 
Enfance Jeunesse 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-SELVE 

09/03/2026 07/03/2026 Service Enfance 

Jeunesse 

V033260304000506001 Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
1ère classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Enseignant de 
discipline artistique - 
Violoncelle 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

04/03/2026 05/05/2026 Ecole municipale 
de musique et de 

danse 

V033260306001185001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

06/03/2026 05/01/2026 PERISCOLAIRE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260309000907001 Adjoint 
d'animation 

animation Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

09/03/2026 01/06/2026 periscolaire 

V033260309001155001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

09/03/2026 08/01/2026 PERISCOLAIRE 

V033260309001385001 Adjoint 
administratif 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

34h18 MAIRIE DE 
TALENCE 

09/03/2026 08/01/2026 PERISCOLAIRE 

V033260304001254001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable du 
service relations 
internationales 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

04/03/2026 22/04/2026 Relations 
internationales 

V033260304001325001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

chef équipe espaces 
verts 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

04/03/2026 01/04/2026 Environnement 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260306000101001 Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

06/03/2026 01/05/2026 Direction des 
temps de l’enfant 

V033260309000204001 Adjoint 
technique 

Agent territorial 
remplaçant 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

09/03/2026 09/04/2026 Gestion des 
moyens et des 
ressources 

V033260310001021001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Cuisinier (F/H) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

10/03/2026 13/05/2026 Cuisine centrale 

V033260310001139001 Animateur, 
Adjoint 
d'animation 

Responsable d'équipe 
adjoint école 
maternelle 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

10/03/2026 01/04/2026 Temps de l'enfant 
maternel 

V033260304000078001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Directeur systèmes et 
gestion patrimoniale 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 NAM 04/03/2026 01/06/2026  

V033260305001427001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 

Chargé.e Carrière Paie 
du Personnel 
Permanent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

05/03/2026 13/04/2026 Direction des 

Ressources 
Humaines 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe 

V033260209000261001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 

Agent-e d'entretien 
des locaux/Agent-e de 
restauration 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

05/03/2026 11/03/2026 Lycée Delphine 
Gay Bourganeuf 

V033260303001531001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 

Gestionnaire 
administratif-ve  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

03/03/2026 01/06/2026 Pôle Transports, 
Infrastructures, 
Mobilité et Cadre 

de Vie - Direction 
des Transports 
Routiers de 

Voyageurs 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
administratif 

V033260304000425001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chef-fe de service 
Ressources et 
Interventions 
Institutionnelles 
Poitiers  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

04/03/2026 01/07/2026 Pôle Finances - 
Direction Centre 

de ressources 
Financières 

V033260304001091001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire Carrière 
et Paie  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

04/03/2026 01/06/2026 Pôle Ressources - 
Direction des 
Ressources 

humaines 

V033260305000570001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

Assistant-e de la 
Direction de l'Emploi 
et de l'Evolution 
Professionnelle (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

05/03/2026 01/07/2026 Pôle Formation et 
Emploi / 

Direction Appui 
Performance 

V033260305001071001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Sous-directeur-trice 
du Centre de 
ressources financières 
Formation - Emploi  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

05/03/2026 01/06/2026 Pôle Finances - 

Direction des 
Centres de 
Ressources 

Financières 

V033260305001153001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 

Gestionnaire 
administratif-ve  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

05/03/2026 01/07/2026 Pôle TIMCV - 
Direction des 

transports 
Routiers de 
Voyageurs 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

V033260305001233001 Ingénieur Responsable d'unité 
conseil en 
restauration collective  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

05/03/2026 01/06/2026 Pôle Education et 
Citoyenneté - 

Direction de 
l'Education 

V033260309000672001 Ingénieur Responsable d'unité 
Instrumentation  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

09/03/2026 01/06/2026 Pôle 

Développement 
économique et 
environnemental 

- Direction de 
l'Agriculture, de 
l'Agroalimentaire 

et de la Pêche 
V033260310000718001 Technicien 

principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Conseiller-ère en 
prévention des 
risques professionnels  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/03/2026 01/07/2026 Pôle Ressources - 

Direction des 
Ressources 
Humaines 

V033260304000389001 Attaché de 
conservation du 
patrimoine 

Chargé (e) des 
expositions et des 
éditions de 
l'Ecomusée de 
Marquèze 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

04/03/2026 01/04/2026 Ecomusée 

V033260305000684001 Lieutenant de 
1ère classe de 
SPP 

Officier en FI Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 SDIS de Gironde 05/03/2026 01/06/2026 GTCN - Ornano 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

au sein de la 
collectivité 

V033260306000120001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Un chef de bureau 
énergie et 
maintenance (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 06/03/2026 01/03/2026  

V033260305000724001 Rédacteur Gestionnaire 
administratif et 
financier 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 SIAO (SIAEP 
CARBON-BLANC) 

05/03/2026 01/04/2026  

V033260309001171001 Technicien INSPECTEUR 
SALUBRITE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SIBA 09/03/2026 01/05/2026 HYGIENE 

V033260212001509001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Responsable 
administratif et 
financier (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 SM GESTION BV 
SAYE GALOSTRE 
LARY 

09/03/2026 01/04/2026 Adminsitratif 

V033260309000126001 Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 

Manager de proximité 
F/H 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

09/03/2026 08/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

principal de 
2ème classe 

V033260309001278001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

informaticien 
mutualisé 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
GIRONDE 
NUMERIQUE 

09/03/2026 02/06/2026 pôle 
hebergements et 

télécoms 

V033260306000384001 Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Un(e) Responsable de 
la gestion comptable 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Syndicat du 
Moron 

09/03/2026 01/05/2026  

V033260309000656001 Emploi 
contractuel de 
cat. A 

Directeur général de 
collectivité ou 
établissement public 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE 
CARBON- BLANC 

09/03/2026 08/01/2026 Direction 
Générale des 

Services 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260310-03320260310424-AR
Date de télétransmission : 11/03/2026
Date de réception préfecture : 11/03/2026


